
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dům dětí a mládeže Kamarád, Česká Třebová 

Sadová 1385 

560 02 Česká Třebová 

IČO: 72085363 

tel. 777 292 242 

e-mail: ddm.kamarad@centrum.cz 

internetové stránky: http://www.ddm.ceskatrebova.com 

  

 

Zřizovatel: 

Město Česká Třebová, Staré náměstí 78 

560 02 Česká Třebová 

 
Ředitelka Domu dětí a mládeže Kamarád – Mgr. Jana Endyšová, DiS. 

15. 10. 2019 

 

mailto:ddm.kamarad@centrum.cz
http://www.ddm.ceskatrebova.com/


 

 

2 

Obsah: 

1. Základní údaje 

2. Charakteristika DDM 

3. Personální zabezpečení 

4. Účast pedagogických pracovníků na DVPP 

5. Pravidelná činnost (počet zájmových útvarů a členů) 

6. Příležitostné aktivity 

7. Táborová a další činnost spojená s pobytem 

8. Další činnost zájmového vzdělávání (osvětová a informační, individuální, 

spontánní, ostatní) 

9. Organizace soutěží a přehlídek 

10.  Mezinárodní aktivity 

11.  Služby poskytované veřejnosti, školám a zařízením 

12.  Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 

13.  Propagační činnost 

14.  Materiálně-technické zabezpečení 

15.  Informace o odloučených pracovištích 

16.  Ekonomické zajištění činnosti 

17.  Údaje o výsledcích z kontrol a inspekcí 

18.  Závěr 

19.  Přílohy 



 

 

3 

1. Základní údaje 

Dům dětí a mládeže Kamarád 

Sadová 1385 

560 02 Česká Třebová 

IČO: 72085363 

tel. 777 292 242 

e-mail: ddm.kamarad@centrum.cz 

internetové stránky: http://www.ddm.ceskatrebova.com  

Zřizovatel: 

Město Česká Třebová, Staré náměstí 78 

560 02 Česká Třebová 

 

Ředitelka Domu dětí a mládeže Kamarád – Mgr. Jana Endyšová, DiS. 

 

Činnost v Domě dětí a mládeže Kamarád Česká Třebová vychází ze zákona č. 561/2004 Sb. 

O předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, dlouhodobých záměrů, z vyhlášky č. 74/2005 Sb. o zájmovém 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a navazuje na ostatní závazné předpisy. Činnost je 

určena dětem, žákům a studentům případně jejich rodičům a dalším zájemcům v jejich volném 

čase, bez ohledu na místo trvalého pobytu, národnost, rasu, náboženské vyznání nebo jiné 

podmínky. 

 

 

2. Charakteristika DDM 

Dům dětí a mládeže Kamarád Česká Třebová je mimoškolní zařízení, které nabízí 

možnosti účelného a hodnotného využití volného času dětí, mládeže, popř. jejich rodičů a 

ostatních zájemců formou pravidelné zájmové činnosti, příležitostné zájmové činnosti, 

prázdninové činnosti, soutěží, přehlídek, individuální práce a spontánních činností ve všech 

oblastech mimoškolní výchovy. Příprava činností vychází ze zákona 561/2004 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. Činnost probíhá v budově na Sadové ulici č. 1385, v základních školách 

sportovní zájmové útvary pracují v pronajatých prostorách. Jedná se o tělocvičny škol a 

organizací ve městě, kde platíme poplatky za pronájem. Dále využíváme prostory Malé scény.  

mailto:ddm.kamarad@centrum.cz
http://www.ddm.ceskatrebova.com/


 

 

4 

3. Personální zabezpečení 

V roce 2018 – 2019 pracovali v DDM tito zaměstnanci: 

a) Pedagogičtí pracovníci: 

-interní pracovníci                                                                                                                           

Ředitelka, VOPgŠ Litomyšl, Univerzita Karlova Praha – Fakulta pedagogická, jmenování do 

funkce od 15. 12. 2003, po konkurzním řízení jmenována do funkce od 1. 8. 2014. 

Pedagog volného času, Univerzita technická Liberec – Fakulta textilní, doplnění pedagogického 

minima. Vedení zájmových kroužků, organizace prázdninové činnosti, organizace a dohled nad 

pravidelnou zájmovou činností, příprava pomůcek a materiálu na schůzky, pomoc vedoucím 

zájmových kroužků, hospitace v ZÚ, koordinátorka EDS. 

Pedagog volného času, Univerzita Palackého – Pedagogická fakulta. Vedení zájmových kroužků, 

organizace prázdninové činnosti, organizace a dohled nad pravidelnou zájmovou činností, 

příprava pomůcek a materiálu na schůzky, pomoc vedoucím zájmových kroužků, hospitace v ZÚ. 

Pedagog volného času, VOPgŠ. Vedení zájmových kroužků, organizace prázdninové činnosti, 

organizace a dohled nad pravidelnou zájmovou činností, příprava pomůcek a materiálu na 

schůzky, pomoc vedoucím zájmových kroužků, hospitace v ZÚ, akreditace vzdělávacích 

programů. 

Pedagog volného času, studium na CCV Pardubice – pedagog volného času. Vedení zájmových 

kroužků. Zástup za mateřskou a rodičovskou dovolenou. V únoru 2019 přestup na pozici školní 

asistent v rámci OPVVV Šablony II. 

- externí pracovníci: 

       Jedná se o vedoucí zájmových kroužků, kterých bylo cca 104. Někteří pomáhali i při 

zajišťování a organizaci příležitostných akcí a táborů.  

Vedoucí volnočasového klubu Rébus. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5 

b) Nepedagogičtí pracovníci: 

Účetní, úvazek 1,0. Vedla pokladnu, vnitřní účetní doklady, inventarizaci, faktury. Zpracovávala 

výplaty, vedla evidenční listy důchodového zabezpečení, zpracovávala výkaz P1-04 atd.  

Uklízečka 

Údržbář na dohodu o pracovní činnosti, prováděl různé opravy, údržba kluboven, zahrady atd. 

Tvorba www stránek 

Další pracovníci spolupracovali na zajišťování chodu DDM na dohody o provedení práce. 

 

 

4. Účast pedagogických pracovníků na DVPP 

 Ve školním roce 2018/2019 se pedagogové volného času a ředitel následujícího 

vzdělávání: 

Pedagog volného času  Keramický kurz  - Jak udělat sochu anděla, Keramika s vůní a  

Světem, Ebru – malování na vodní hladině 

 

Pedagog volného času Keramický kurz  - Jak udělat sochu anděla, Praktická anglická 

konverzace pro pedagogy I. stupně ZŠ, Projekty v keramické dílně 

 

Ředitel  Zákoník práce a jeho specifika ve školství, Právní poradna, 

Anglická gramatika, Spisová služba ve školství 

 

Externí pracovníci se zúčastnili školení: Inspirativní školení děti na startu, Jednoduché pokusy 

s kapalinami a plyny, Chemické pokusy pro malé děti 
 

 

5. Pravidelná činnost 

Ve školním roce 2018/2019 pracovalo v DDM 91 zájmových útvarů v pravidelné 

činnosti, které se scházely 1x týdně, některé 1x za 14 dní. Dle zahajovacího výkazu Z 15-01 se v 

ZK scházelo 775 členů,  z toho bylo 32 dětí, 583 žáků a 160 ostatních. Pravidelná zájmová 

činnost probíhala ve vlastních prostorách DDM, v tělocvičně TJ Sokol, v Malé scéně, 

v prostorách ZŠ praktická, ZŠ Habrmanova v prostorách ZŠ Řetová, ZŠ Dlouhá Třebová, ZŠ 

Březová nad Svitavou, ZŠ Ústecká ČT a ZŠ Nádražní ČT. Úplata v jednotlivých ZK se různí. 



 

 

6 

Nejnižší byla 100 Kč na rok a nejvyšší 2 000 Kč na rok v kolektivní výuce, 1 300 Kč na rok pak 

ve výuce individuální (keyboard). Skutečnost je uvedena v tabulce níže. 

 

Počet zájmových útvarů a členů: 

Zájmový útvar Počet 

ZÚ 

předškolní Školní do 

15 let 

Studenti dospělí UTV Celkem 

členů 

Výtvarné  aktivity 20 0 100 0 26 28 154 

Hudební  aktivity 6 0 44 0 0 0 44 

Sportovní  aktivity 22 33 154 0 2 25 214 

Jazykové  kurzy 3 0 37 0 8 18 63 

Přírodovědné kroužky  4 0 43 0 0 0 43 

Ostatní  30 0 221 0 3 51 275 

Celkem  90 33 599 0 39 122 793 

 

 

6. Příležitostná činnost 

Mimo pravidelnou zájmovou činnost uspořádal DDM venku, ve vlastních prostorách nebo 

v pronajatých prostorách 171 akcí.  Těmito příležitostnými akcemi prošlo 19 655 účastníků 

z toho 4 851 dospělých. Akce trvaly dohromady přibližně 1696,4 hodin (bez příprav). 

 

Nejzdařilejší akce 

Na podzim a na jaře pořádáme bazary dětského oblečení. Jedná se o velmi zdařilou akci, o 

kterou je každý rok velký zájem ze strany maminek. Celkem se jí zúčastnilo v obou obdobích     

536 osob.  

 

V prosinci jsme již po několikáté uspořádali mikulášskou nadílku. Zúčastnilo se jí 500 

návštěvníků.  

 

V lednu 2019 jsme uspořádali karneval pro malé a větší děti. Děti se mohly těšit na 

spoustu soutěží a zábavy. Karneval navštívilo 164 účastníků.  

 

Během Jarních prázdnin Dům dětí a mládeže Kamarád spolupracoval s Kulturním 

centrem a pro děti byl připraven Dětský filmový festival s tématem „Pohádková výhra“ Festival 



 

 

7 

trval 5 dní, děti shlédly 5 filmů, zasoutěžily si a každý den se losovala tombola. Celkový počet 

diváků byl 994. 

 

Velký úspěch slavil pohádkový příběh Královna přírodních sil, kterou nacvičil Divadelní 

kroužek "Knoflíček". Toto představení jsme hráli celkem 8krát. Z toho dvakrát pro veřejnost a 

šestkrát pro školy. Celkový počet účastníků činil 1 540. Divadelní představení tohoto zájmového 

kroužku má již tradičně velký úspěch nejen u dětí, ale i u pedagogů, kteří se na něj přijdou 

podívat se svými žáky. Divadelní kroužek dostal pozvánku i do partnerského města Olava, kde 

představení navštívilo 315 diváků. 

 

Závěr školního roku patřil v České Třebové především sportu. Týdne sportu se Dům dětí 

účastnil velmi aktivně, hlavně pro předškolní věkovou kategorii. V jednotlivých mateřských 

školkách děti plnily 3 sportovní disciplíny. Zájem a nadšení dětí bylo obrovské.  

 

Velmi úspěšnou akcí byl program prevence kriminality, na který jsme získali grant od 

Ministerstva vnitra. Program byl zaměřen na klienty o.s. Naděje v České Třebové, kteří mají 

sociální problémy. Pro maminky byla připravena nabídka vaření, pro děti různé rukodělné 

činnosti a pro všechny zajímavé přednášky s různými tématy. Program byl koncipován do pěti 

pátečních odpolední vždy od 15.00 do 17.00 hodin. Dotace činila 134 323 Kč. Celkové náklady 

na projekt se vyšplhaly na 209 461,5 Kč. Program byl obohacen o aktivity v NZDM i 

v odloučeném pracovišti ZŠ speciální. 

Pro velké nadšení jsme i pro další školní rok napsali pokračující projekt, který byl 

schválen.  

 

Velkému úspěchu se těší také příměstské tábory. V tomto školním roce jich bylo 

nabídnuto 10 a taktéž úspěšně naplněno. Příměstských táborů se zúčastnilo 289 dětí. 

 

Tyto uvedené akce jsou akcemi nejprestižnějšími, ale samozřejmě nejsou všemi akcemi, 

které po celý školní rok pro děti a mládež připravujeme. Tyto akce oslovují širokou veřejnost  

v našem městě a dávají možnost, aby se zapojila celá rodina. Při pořádání příležitostných akcí se 

snažíme přihlížet k tomu, co ve městě neprovozují jiné organizace a co tedy chybí v nabídce 



 

 

8 

kulturního vyžití, a také k poptávce ze strany dětí a jejich rodičů. Reakce účastníků pořádaných 

akcí byly velmi kladné. V příštím roce se vynasnažíme nabídku dále rozšiřovat a zatraktivnit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 

Celkový přehled pořádaných akcí 

 

 

 

 

 

 

Datum Den  Akce poč. 

hod. 

trvání 

akce 

předš. 

věk 

mladší 

školní 

věk 

starší 

školní 

věk 

Mládež dospělí Celkem 

účast. v týdnu 

září 

3.9. PO Pasování prvňáčků 

ZŠTřebovice 

1,5 0 40 0 0 30 70 

4.9. ÚT Světový den první 

pomoci Lanšk. 

4 285 321 183 72 62 923 

8. 9. SO Zkouška 

Divadelního 

kroužku 

4 0 25 15 5 10 55 

10.9. PO Zkouška 

Divadelního 

kroužku 

2 0 15 20 15 10 60 

11.9. ÚT PK - grilování 

Rébus 

3 0 15 10 2 2 29 

12.9. ST Světový den první 

pomoci ČT 

4 151 185 43 21 65 465 

16.9. NE Generální zkouška 

RD 

5 5 15 30 20 30 100 

17.9. PO Vystoupení 

Divadlního kr. RD 

4,5 353 286 18 10 25 692 

17.9. PO Světový den první 

pomoci Choc. 

4 163 159 38 16 79 455 

21.9. PÁ PK - Narozeninová 

párty 

2,5 0 10 8 2 2 22 

21.- 23. 9. PÁ - NE PK - Květná 30 0 10 0 0 2 12 

24.9. PO Bazar - příjem 6 2 3 5 2 40 52 

25.9. ÚT Bazar - prodej 4 15 20 10 5 102 152 

26.9. ST Bazar - výdej 1 4 3 2 1 38 48 

27.9. ČT Prevence 

kriminality Krteček 

2 14 0 0 0 3 17 

      77,5 992 1107 382 171 500 3152 



 

 

10 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Datum Den  Akce poč. hod. 

trvání 

akce 

předš. 

věk 

mladší 

školní 

věk 

starší 

školní 

věk 

Mládež dospělí Celkem 

účast. v týdnu 

říjen 

6.10. SO Výlet Rébus - 

Motokáry Litomyšl 

5 0 10 0 0 2 12 

11.10. ČT Prevence kriminality 

Krteček 

2 16 0 0 0 2 18 

11.10. ČT Workshop - úprava 

zahrady Réb. 

3 0 0 6 4 1 11 

12.10. PÁ PK - Páteční 

odpoledne 

2 10 15 14 8 15 62 

12.10. PÁ Workshop - úprava 

zahrady Réb. 

3 0 0 6 4 1 11 

18.10. ČT PK - Sportovní 

odpoledne 

2 10 15 15 5 10 55 

19.10.  PÁ PK - Páteční 

odpoledne 

2 10 20 20 9 10 69 

25.10. ČT Prevence kriminality 

Krteček 

2 9 0 0 0 2 11 

26. - 28. 10. PÁ - NE Hraničáři - Bílá Hora 37 0 0 3 0 1 4 

29.10. PO Podzim. prázd.- 

Indián. léto 

3 0 14 3 0 3 20 

30.10. ÚT Podzim. prázdniny - 

Praha 

11 0 6 10 0 4 20 

30.10. ÚT Jump park Brno 8 0 0 10 0 2 12 

      75 55 80 87 30 53 305 



 

 

11 

 

 

 

 

Datum Den  Akce poč. 

hod. 

trvání 

akce 

předš. 

věk 

mladší 

školní 

věk 

starší 

školní 

věk 

Mládež dospělí Celkem 

účast. v týdnu 

Listopad 

2.11. 

PÁ PK - Páteční 

odpoledne 

2 

8 14 14 5 5 

46 

2. - 4. 11. PÁ - NE 

Herní víkend 

30 2 5 12 15 50 

84 

7.11. ST 

PK - Cyklistický 

výlet 5 0 15 0 0 3 

18 

8.11. ČT 

Prevence 

kriminality Krteček 2 13 0 0 0 2 

15 

8.11.  ČT 

Rébus - úprava 

zahrady 3 0 10 0 0 2 

12 

9.11. PÁ 

Rébus - úprava 

zahrady 3 0 10 0 0 2 

12 

10.11. SO  

Krajský přebor 

Svitavy 
7 0 0 2 0 1 

3 

15.11. 

ČT 
Otevřená keramická 

dílna 4 0 0 0 1 8 

9 

16.11. 

PÁ PK - Páteční 

odpoledne 
2 15 20 7 1 13 

56 

17.11. SO  

Kvalifikační turnaj 

KP mládeže 7 0 0 0 2 1 

3 

22.11. ČT 

PK - Krtečkova 

olympiáda 
1,5 10 36 0 0 10 

56 

23.11. PÁ 

PK - Challenge 

párty 3 0 5 15 0 4 

24 

24.11. SO Pečení cukroví 6 0 6 0 0 7 

13 

29.11.  ČT 

Vánoční dílna - 

svícen 1,5 13 0 0 0 3 

16 

      77 61 121 50 24 111 367 



 

 

12 

 

 

 

 

 

 

Datum Den  Akce poč. hod. 

trvání 

akce 

předš. 

věk 

mladší 

školní 

věk 

starší 

školní 

věk 

Mládež dospělí Celkem 

účast. v týdnu 

Prosinec 

1.12. SO PK - Fotbalový turnaj 5 0 0 20 0 2 22 

1.12. SO Advent v DDM 3 32 58 10 7 131 238 

4. - 9.12. ÚT - NE Vánoční výstava 42 728 592 385 298 265 2268 

4.12. ÚT  Mikuláš v MŠ 2 54 0 0 0 8 62 

5.12. ST Vánoční výstava - 

dílna 

3 2 35 12 1 15 65 

5.12. ST Mikuláš v Javorce 2 75 65 20 15 325 500 

6.12. ČT Otevřená keramická 

dílna 

2,5 0 0 1 1 6 8 

6.12. ČT Mikuláš v MŠ 2 65 0 0 0 8 73 

6.12. ČT Vánoční výstava - 

dílna 

4 61 35 0 0 16 112 

7.12. PÁ Vánoční výstava - 

dílna 

5 74 92 0 0 11 177 

7.-9.12. PÁ - NE Hraničáři v DDM 25 0 7 9 0 2 18 

12.12. ST Česko zpívá koledy - 

dílna 

1,5 5 7 0 0 12 24 

13.12. ČT Rébus - Muzeum 3 0 15 0 0 2 17 

13.12. ČT Pletení z pedigu 3,5 0 0 0 1 4 5 

16.12.  NE Vánoční trhy - dílny 6 10 40 30 0 2 82 

16.12. NE Vánoční trhy - 

vystoupení 

1 20 35 15 5 48 123 

16.12. NE Vánoční trhy - prodej 7 125 114 55 38 195 527 

16.12. NE PK - Turnaj v 

deskových hrách 

3 0 40 0 0 2 42 

22.12. SO Vánoční turnaj v 

šachu 

10 0 0 3 0 1 4 

      130,5 1251 1135 560 366 1055 4367 

Leden 

11. - 

13.1. 

PÁ - NE Herní víkend 43 1 9 3 2 45 60 

26.1. SO Karneval 2,5 21 27 0 0 116 164 

      45,5 22 36 3 2 161 224 



 

 

13 

 

 

 

 

Datum Den  Akce poč. hod. 

trvání 

akce 

předš. 

věk 

mladší 

školní 

věk 

starší 

školní věk 

Mládež dospělí Celkem 

účast. v týdnu 

Únor 

1.2. PÁ Pololetní prázdniny 7 0 15 10 0 3 28 

2.2. SO Muzikál - Sněhurka a 

sedm trpasl. 

5,5 2 4 10 0 4 20 

4.2. PO Filmový festival 2 58 63 15 5 45 186 

5.2. ÚT Filmový festival 2 50 72 11 15 53 201 

6.2. ST Filmový festival 2 55 85 18 12 58 228 

7.2.  ČT Filmový festival 2 52 65 14 8 42 181 

8.2. PÁ Filmový festival 242 42 70 22 20 44 198 

14.2. ČT Květina z Foamiranu 3 0 0 0 1 7 8 

16.2. SO Kvalifikační turnaj 

šachy 

6 0 2 0 0 1 3 

18.2. PO Hedvábný šátek 2,5 0 0 0 0 7 7 

19.2. ÚT Komun. zahrada - 

keram. worksh. 

5 0 0 2 1 2 5 

20.2. ST Zeměpisná 

olympiáda 

4 0 0 47 5 16 68 

23.2. SO Zkouška divadelního 

kroužku 

4 0 15 20 10 8 53 

28.2. ČT Keramická dílna 

stacionář 

1,5 0 0 0 5 6 11 

      288,5 259 391 169 82 296 1197 



 

 

14 

 

 

Datum Den  Akce poč. hod. 

trvání akce 

předš. věk mladší 

školní věk 

starší školní 

věk 

Mládež dospělí Celkem 

účast. 
v týdnu 

Březen 

3.3. NE 
Zimní liga házedel 

Svitavy 
5 0 2 0 0 1 

3 

6.3. ST 
Dobrovolníci ZŠ 

Březová 
2 0 0 40 0 3 

43 

15. - 

17.3. 
PÁ - NE Herní víkend 42 1 5 3 2 29 

40 

16. - 

17.3. 
SO - NE 

Soustředění 

leteckých modelářů 
27 0 6 0 0 1 

7 

19.3. ÚT 
Šablony II. - 

workshop Afrika 
3 0 5 4 0 2 11 

20.3. ST 
Rébus - kom. zahr. - 

sázení bylinek 
3,5 0 5 0 0 1 

6 

20.3. ST Bazar - příjem 6 5 2 3 1 53 64 

21.3. ČT Bazar - prodej 4 12 15 10 5 115 157 

22.3. PÁ Bazar - výdej 1 2 2 2 1 56 63 

22.3. PÁ 

Šablony II. - 

Hamburger od A do 

Z 

3 0 15 0 0 4 

19 

23.3. SO 
Sněhový Brněnec - 

Lotrando a Zubejda 
1,5 0 3 6 0 1 

10 

27.3. ST 
ZŠ Třebovice - 

Tajuplný ostrov 
3,5 0 28 3 0 8 

39 

27.3. ST 
Jaro v keramické 

dílně 
3 0 0 0 1 8 

9 

30.3. SO  
Šachový turnaj ml. - 

Jevíčko 
6,5 0 1 1 0 1 

3 

      111 20 89 72 10 283 474 



 

 

15 

 

 

 

 

 

 

Datum Den  Akce poč. hod. 

trvání 

akce 

předš. 

věk 

mladší 

školní 

věk 

starší 

školní 

věk 

Mládež dospělí Celkem 

účast. v 

týdnu 

Duben 

3.4. ST Výroba šité knihy 4 0 0 0 0 10 10 

4.4. ČT Cínovaný šperk 2,5 0 0 0 0 7 7 

6.4. SO Zkouška divadelního kroužku 6 0 10 25 15 17 67 

6.4. SO Orlická šachovnice 6 0 3 0 0 1 4 

9.4. ÚT Dílny - spec. škola ÚO 2 0 0 9 0 2 11 

9. - 

14.4. 

ÚT - 

NE 

Velikonoční výstava 40 458 514 385 113 419 1889 

10.4. ST Velikonoční výstava - dílny 3 0 98 0 0 8 106 

11.4. ČT Velikonoční výstava - dílny 4,5 70 26 0 0 12 108 

12.4. PÁ Velikonoční výstava - dílny 4 35 75 0 0 10 120 

13.4. SO Zkouška divadelního kroužku 3 5 14 15 10 25 69 

15.4. PO Velikonoční dekorace 2,5 0 0 0 0 7 7 

18. - 

19.4. 

ČT- 

PÁ 

Legoland - velikonoční 

prázdniny 

26,5 0 70 13 0 10 93 

26.4. PÁ Zkouška divadelního kroužku 5 5 23 14 10 12 64 

27.4. SO Generální zkouška divad. 

Kroužku 

5 10 15 25 15 14 79 

27.4. SO Vystoupení DK pro rodiče 1 20 53 28 35 74 210 

28.4.  NE Vystoupení DK pro veřejnost 1 20 38 25 43 79 205 

29.4. PO Vystoupení DK pro MŠ, ZŠ 3 0 374 0 0 15 389 

30.4. ÚT Vystoupení DK pro MŠ, ZŠ 3 120 250 0 0 15 385 

      122 743 1563 539 241 737 3823 



 

 

16 

 

 

 

 

Datum Den  Akce poč. hod. 

trvání 

akce 

předš. 

věk 

mladší 

školní 

věk 

starší 

školní 

věk 

Mládež dospělí Celkem 

účast. v 

týdnu 

Květen 

2.5. ČT Vystoupení DK pro MŠ, ZŠ 3 54 272 10 0 15 351 

2.5. ČT Čelenka z Foamiranu 2,5 0 0 0 0 8 8 

3.5. PÁ Příprava scény divadlo 4,5 0 0 2 0 3 5 

4.5. SO Zkouška divadelního kroužku 4 3 0 8 0 3 14 

10.5. PÁ Zkouška divadelního kroužku 3 3 0 8 0 3 14 

11.5. SO KP mládeže pardubického kraje 8 0 6 6 0 1 13 

12.5. NE Vystoupení divadla pro veřejnost 1 5 5 12 4 50 76 

13.5. PO Vystoupení divadla pro MŠ a ZŠ 3 173 24 8 0 25 230 

14.5. ÚT Den země - Javorka 5 328 452 298 172 85 1335 

14.5. ÚT Vystoupení divadla pro MŠ a ZŠ 3 99 86 8 0 26 219 

16.5. ĆT Vystoupení domov pro seniory 1,15 4 10 9 0 32 55 

17.5. PÁ Slavnostní ukončení UTV 1 0 0 0 0 75 75 

18.5. SO Výlet gastro. slavnosti Litomyšl 8 0 9 0 0 3 12 

18.5. SO Dolní Morava - letecký modeláři 9 0 6 0 0 9 15 

20.5. PO Vernisáž výstavy UTV 1,5 0 8 15 11 75 109 

20.-

21.5. 

PO- 

ÚT 

Vystoupení DK - Polsko 24 140 155 7 0 13 315 

20. - 

26.5. 

PO - 

NE 

Výstava absolventů UTV 36 0 5 15 25 105 150 

21.5. ÚT Rébus-workshop-komun. 

zahrada  

3,5 0 0 6 0 1 7 

23.5. ČT Sportovní hry MŠ 1,5 60 0 0 0 10 70 

26.5.  NE Jarní ústeckoorlická 6,5 0 6 1 0 1 8 

27.5. PO Besídka DDM 5,5 5 98 32 5 74 214 

27.5. PO  Vernisáž - Italiano - DK 1 0 19 0 4 20 43 

28.5. ÚT Rébus -workshop, Zahradnictví 3,5 0 0 12 0 1 13 

28.5. ÚT Školní akademie Březová 1,5 8 115 88 15 352 578 

28.5. ÚT Ker. Dílna - Dolní Čermná - 

Šablony 

6 0 5 5 0 2 12 

   146,65 882 1281 550 236 990 3939 



 

 

17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum Den  Akce poč. hod. 

trvání 

akce 

předš. 

věk 

mladší 

školní 

věk 

starší 

školní 

věk 

Mládež dospělí Celkem 

účast. v 

týdnu 

Červen 

1.6. SO Den dětí 2 15 162 3 4 327 511 

5.6. ST Otevřená keramická dílna 3,5 0 0 0 0 9 9 

6.6. ČT Malování na vodní hladině 2 0 0 0 0 7 7 

7.6. PÁ Cykloburza - příjem 7 0 2 1 3 18 24 

7.6. PÁ Projektový den mimo SVČ 4,5 1 5 7 0 4 17 

8.6. SO Cykloburza - prodej 6 0 5 10 1 24 40 

8.6. SO Cykloburza - výdej 1 0 2 2 0 12 16 

8.6. SO Ústeckoorlická RC 6,5 0 2 0 0 1 3 

9.6. NE Projektový den mimo SVČ Prha 9,5 0 10 12 0 2 24 

11.6. ÚT Cínovaný šperk 2,5 0 0 0 0 8 8 

17.6. PO Týden sportu - sportování MŠ 3 66 0 0 0 10 76 

18.6. ÚT Týden sportu - MŠ 3,75 72 0 0 0 10 82 

19.6. ST Týden sportu - vyhlášení 0,5 135 0 0 0 20 155 

20.6. ČT Stacionář - keramické talíře 2 0 0 0 2 9 11 

21.6. PÁ PK - výlet HK 9 0 15 0 0 3 18 

26.6. ST Rébus - setkání s veřejností 3 0 5 20 0 10 35 

30.6. NE Cyklomaraton - soutěže pro děti 2 18 12 15 4 10 59 

      67,75 307 220 70 14 484 1095 



 

 

18 

Datum Den  Akce poč. hod. 

trvání 

akce 

předš. 

věk 

mladší 

školní 

věk 

starší 

školní 

věk 

Mládež dospělí Celkem 

účast. 
v týdnu 

Červenec 

1. - 5.7. PO - PÁ PT Prázdninové 

toulání 

50 0 27 3 0 6 36 

8. - 12.7. PO - PÁ PT Práce, sport a 

zábava… 

50 0 13 11 0 5 29 

8. - 12.7. PO - PÁ PT Třebovice 50 0 10 2 0 2 14 

10.7. ST PK Turnaj v 

deskových hrách 

3 0 5 5 0 2 12 

15. - 19.7. PO - PÁ PT Poznáváme 

řemesla 

50 0 15 15 0 4 34 

15. - 19.7. PO - PÁ PT Prázdninové 

putování 

40 9 29 6 0 5 49 

17.7. ST PK Sportovní 

odpoledne 

3 0 5 5 0 2 12 

19.7. PÁ PK -workshop vaření 

- pizza 

3 0 10 5 0 1 16 

22. - 26.7. PO - PÁ PT Prázdniny s 

kamarádem 

50 0 21 9 0 3 33 

24. - 25.7. ST - ČT PK Noc pařmenů 15 0 5 5 0 2 12 

      314 9 140 66 0 32 247 

Srpen 

1. - 2.8. ČT - PÁ Péče o zahradu 7 0 8 10 0 1 19 

3. - 4.8. SO - NE Grilování - herní klub 20 0 5 1 0 11 17 

5. - 9.8. PO - PÁ PT Prázdninové 

hrátky se zvířátky 

50 1 22 8 0 7 38 

5. - 9.8. PO - PÁ PT Superprázdniny 40 5 27 9 0 4 45 

12. - 16.8. PO - PÁ PT Poznávání domova 50 0 18 7 0 3 28 

19. - 23.8. PO - PÁ PT Activity 50 0 21 19 0 5 45 

23.8. PÁ PK Přívrat 5 0 10 0 0 2 12 

24.8. SO Piknik v Javorce 3 40 65 10 0 112 227 

30.8. PÁ PK Bye, bye holiday 3 0 10 10 0 1 21 

30.8. PÁ PK Zoo Dvůr Králové 8 0 10 0 0 3 13 

      236 46 196 74 0 149 465 

 

Celkem 

 Celkem 

 

1696,4 4647 6359 2622 1176 4851 19655 

 

 

 

 

 



 

 

19 

7. Táborová a další činnost spojená s pobytem 

 

Podzimní prázdniny  – Tvoření, Muzeum Praha - 40 účastníků 

Pololetní prázdniny – Skipi park – 28 účastníků 

Jarní prázdniny - ve spolupráci s Kulturním centrem jsme uspořádali Dětský filmový festival  

  „Pohádková výhra“, který trval celý týden. Podmínkou účasti bylo zakoupení minimálně 

jednoho lístku do tomboly. Každý den byl dětem promítán film nebo pohádka, která byla 

uvedena hranou scénkou připravenou členy Divadelního kroužku DDM. Po skončení promítání 

měly děti možnost zúčastnit se soutěží a vyčkat na losování. Akce byla velmi úspěšná a s velkou 

návštěvností, v průběhu týdne se zúčastnilo 994 diváků. 

Velikonoční prázdniny –  Legoland – 93 účastníků 

Letní prázdniny -  DDM  uspořádal 10 příměstských táborů, kterých se zúčastnilo celkem 307 

účastníků a 44 pracovníků. 8 táborů bylo podpořeno dotací OPZ Prorodinná opatření. 

 

 

  

 

 

 

 

 

Příměstské tábory proběhly v budově DDM a na dalších místech v České Třebové 

s jednodenními výlety. Celkem bylo zorganizováno 10 příměstských táborů. 

 

 

 

 

 

 

 celkem letní zimní příměstské mezinárodní 
výměny 
mládeže 

Počet táborů 10 0 0 10 0 

počet účastníků 307 0 0 307 0 

počet pracovníků 44 0 0 44 0 



 

 

20 

8. Další činnost zájmového vzdělávání (osvětová a informační, 

individuální, spontánní, ostatní) 

Osvětová a informační činnost probíhala formou vánoční a velikonoční výstavy. 

Spontánní činnost probíhala v klubovně počítačové, kde mohly využít internetu a dále 

dětem sloužila zahrada při DDM, která je ale velmi malá a děti svůj zájem musely přizpůsobit 

k prostoru.  

Volnočasový klub Rébus, který nabízel využití 5x týdně od 15.00 do 18.00 hodin. 

 

 

9. Organizace soutěží a přehlídek 

  V únoru jsme uspořádali se ZŠ Libchavy okresní kolo Zeměpisné olympiády pro žáky 2. 

stupně. 

  

 

10. Mezinárodní aktivity 

 Ve školním roce 2018/2019 se Dům dětí a mládeže Kamarád zapojil do programu EU pro 

neformální výchovu a vzdělávání Erasmus +.   

 Dům dětí a mládeže využil Evropskou dobrovolnou službu. Ve školním roce 2018/2019 

v DDM působili Kevin z Francie a Francesca z Itálie.   

 

 

11. Služby poskytované veřejnosti, školám a zařízením 

 Veřejnosti má naše organizace zpřístupněnou počítačovou učebnu pro možnosti využití 

internetu. Školám ve městě nabízíme možnost zajištění programu pro děti a studenty, akce na 

klíč, výukové programy. Dále nabízíme prostory k pronájmu, které využívají organizace: Úřad 

práce a další organizace dle zájmu. 

Úspěšně pokračujeme nabídkou kurzů v rámci Univerzity třetího věku. Celkem bylo nabídnuto 

19 kurzů, otevřeno jich bylo 15 a zúčastnilo se 82 studentů. 

 

 



 

 

21 

Univerzita třetího věku 2018/2019 

 
 

KURZ 
ČASOVÁ 
DOTACE 

CENA člen SD/ostatní 
Cena je uvedena za období říjen - květen 

Seznámení s rodokmenem 60 minut 200 Kč/300 Kč 

Počítačový kurz 60 minut 500 Kč/600 Kč 

Úprava fotografií 60 minut 500 Kč/600 Kč 

Posilování a kondiční cvičení s 
balony 

60 minut 500 Kč/600 Kč 

Jóga 60 minut 500 Kč/600 Kč 

Základy homeopatie a fytoterapie 60 minut 500 Kč/600 Kč 

Základy kineziologie = nauka o 
svalech 

60 minut 500 Kč/600 Kč 

Malba  180 minut 700 Kč/800 Kč 

Kresba 180 minut 700 Kč/800 Kč 

Keramika 150 minut 600 Kč/700 Kč 

Rukodělný kurz 120 minut 500 Kč/600 Kč 

Sklo a kov 150 minut 600 Kč/700 Kč 

Textilní techniky 150 minut 600 Kč/700 Kč 

Deskové hry 60 minut 500 Kč/600 Kč 

Psychologie 60 minut 500 Kč/600 Kč 

Finanční gramotnost 60 minut 500 Kč/600 Kč 

Anglický jazyk - začátečníci 60 minut 500 Kč/600 Kč 

Anglický jazyk - pokročilí 60 minut 500 Kč/600 Kč 

Španělský jazyk 60 minut 500 Kč/600 Kč 

 

 

 

 

12. Spolupráce s jinými zařízeními a organizacemi 

Na zabezpečení pravidelné i příležitostné činnosti jsme spolupracovali s místními ZŠ 

v oblasti pronájmu tělocvičen. Dobře funguje spolupráce s místním Kulturním centrem, kdy jsme 



 

 

22 

uspořádali společnou akci o jarních prázdninách Dětský filmový festival, kterou budeme pro 

velký ohlas opakovat. S KC spolupracujeme v rámci Univerzity třetího věku. Velmi dobrá 

spolupráce funguje s vedením Města Česká Třebová. V rámci programu prevence kriminality 

spolupracujeme s odloučeným pracovištěm  Základní školy speciální, o. s. Naděje. Jsme aktivní 

v realizaci dotačního programu OPZ Prorodinná opatření na podporu Příměstských táborů. Ve 

spolupráci s MAS Orlicko se podařilo finančně podpořit projekt Od semínka po sklizeň, který 

následně vede k vybudování komunitní zahrady. Zapojili jsme se do OP VVV – Šablony II. 

Máme za sebou realizaci projektových dnů, sdílení zkušeností s jiným SVČ. Využíváme 

personální šablonu školní asistent. Podařilo se získat finanční prostředky 1 307 580 Kč. 

 

 

13. Propagační činnost 

 Propagaci naší činnosti zajišťujeme formou vývěsních skříní ve městě, zveřejněním 

informací v Českotřebovském zpravodaji, deníku Bohemia, kabelovou televizí OIK, vlastními 

www stránkami a stránkami Městského úřadu. Velké akce propagujeme na plakátnicích ve městě. 

Propagaci zvyšujeme formou letáčků do deníků ZÚ. Propagujeme i na facebooku a instagramu. 

 

 

14. Materiálně-technické zabezpečení 

Budova je v majetku města a DDM ji má ve výpůjčce. V plánu je rekonstrukce půdních 

prostor. 

 

 

15. Informace o odloučených pracovištích školy  

 Dům dětí a mládeže nemá žádné odloučené pracoviště. Pouze činnost některých ZK 

probíhá na základních školách v České Třebové, Dlouhé Třebové, Řetové, Rybníku, Třebovicích 

a Březové nad Svitavu. Plánujeme započít spolupráci se ZŠ Habrmanova, ZŠ Němčice a ZŠ 

Damníkov. 

 

 

 



 

 

23 

16. Zpráva o hospodaření - za kalendářní rok 2018 

Příjmy 

Příspěvek ze státního rozpočtu na mzdy      3 053 660,-- 

Dotace – soutěže              51 000,--  

Příspěvek od Města Česká Třebová na provoz (energie,plyn, akce)     630 000,--  

Zápisné za zájmové kroužky           487 595,18 

Dotace ČNA             371 081,03 

Projekt prevence kriminality                                                                            208 323,-- 

Univerzita třetího věku                                                                                       61 066,58 

Projekt OPZ             171 350,--   

Ostatní příjmy                        487 902,67 

Celkem          5 521 978,46  

Výdaje 

Platy pracovníků        2 015 309,-- 

OON             226 400,-- 

OON – jiné zdroje           757 191,-- 

Sociální a zdravotní pojištění          706 735,-- 

Sociální a zdravotní pojištění – jiné zdroje          63 644,--  

ONIV, FKSP            131 760,02 

Ostatní neinvestiční náklady                  1 617 920,91 

Celkem                    5 518 959,93 

Hospodářský výsledek           + 3 018,53 

 

 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

Příjmy 

Pronájmy             62 560,-- 

Výdaje 

Mzdy pracovníků             14 131,--  

Ostatní neinvestiční náklady            48 429,-- 

Celkem              62 560,--   

     



 

 

24 

17. Údaje o výsledcích kontrol a inspekce provedené ČŠI                                                                                                                                                             

 Ve školním roce 2018 – 19 proběhly kontroly z VZP a OSSZ. Závěr obou kontrol byl bez 

závad. 

 

 

18. Závěr  

  V uplynulém školním roce se nám podařilo splnit plán činnosti. Také se stále snažíme o 

zlepšení prostorových podmínek, hlavně úpravou vzhledu a vybavení nevyhovujících místností. 

Přesto, že je organizací pracujících pro děti stále více, má postavení DDM v našem městě 

nezastupitelnou úlohu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

25 

19. Přílohy 

Přikládám novinové články, které vyšly v místním tisku a CD s reportážemi z akcí pořádaných 

DDM. 

Příloha č. 1 – článek Dobrou náladu a chuť do života přinesl kolektiv pracovníků DDM 

Příloha č. 2 – článek Dobrovolníci v DDM Kamarád jsou i v roce 2019 

Příloha č. 3 – článek Město udělilo nová ocenění „Českotřebovský Amos“ 

Příloha č. 4 – článek S Jindřiškou Vaníčkovou nás spojuje hudba 

Příloha č. 5 – článek Za nejlépe vyzdobenou autobusovou zastávku dostali dort 

Příloha č. 6 – článek Oslavy jubilea Jindřišky Vaníčkové na pokračování 

Příloha č. 7 – článek Lotrando a Zubejda 

Příloha č. 8 – článek Uskutečnil se první ročník ankety o nejoblíbenějšího učitele v ČT 

Příloha č. 9 – článek Keramika s DDM 

Příloha č. 10 – článek Den Země jsme slavili už podvanácté 

Příloha č. 11 – článek V Domě dětí a mládeže Kamarád tráví volný čas nejen děti, ale i dospělí a 

senioři 

Příloha č. 12 – článek Hudební vystoupení dětí z DDM 

Příloha č. 13 – článek Příměstské tábory 2019 

Příloha č. 14 – článek Příměstský tábor Třebovice 

Příloha č. 15 – článek Příměstský tábor Prázdninové putování Březová nad Svitavou 

Příloha č. 16 – článek Příměstský tábor Prázdninové hrátky se zvířátky 

Příloha č. 17 – článek Příměstský tábor Poznávání domova 

Příloha č. 18 – článek Příměstský tábor Prázdninové toulání 

Příloha č. 19 – článek Příměstský tábor Super prázdniny 

Příloha č. 20 – článek Příměstský tábor Práce, sport a zábava, vyžene nás do dvora 

Příloha č. 21 – článek Příměstský tábor Prázdniny s Kamarádem 

Příloha č. 22 – článek Příměstský tábor Poznáváme řemesla 

Příloha č. 23 – CD OIK zprávy 2018/2019 

 

V České Třebové, 15. 10. 2019                                                    

 

        Jana Endyšová     

 ředitelka DDM Kamarád                                                


		2019-10-16T14:39:15+0200
	Bc. Jana Endyšová, DiS.




